Taquaritinga, 14 de Abril de 2023

Oficio SMS no. 149/2023

Referencia: OFICIO N° 152/2023

Requerimento n° 056/2023

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Vimos por meio deste informar ao nobre edil, Gilberto Junqueira, e a esta Casa de
Leis que o transporte à pessoas sem condições financeiras é um problema social, a Saúde
realiza, somente, traslado de paciente com incapacidade de locomoção que necessita de
ambulância, para isso existe uma ambulância que faz o traslado do paciente que não consegue
se locomover, pra isso basta ligar na UPA no telefone 3253-8890 e agendar o ambulância que irá
transportá-lo para o atendimento dentro do Município.

Reiterando protesto de elevada estima e consideração desde já agradecemos e
colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

leonor. Ma ia P. 	SI

Secretária Mu dcipal 'e S:úde

limo. Sr.

Valcir Conceição Zacarias

Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga/SP